ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 035-2023-ATU — SEGUNDA CONVOCATORIA
“SERVICIO DE EXAMENES MEDICOS OCUPACIONALES PERIODICOS PARA LOS/AS
SERVIDORES/AS DE LA AUTORIDAD DE TRANSPORTE URBANO PARA LIMA'Y
CALLAO”

En la ciudad de Lima, siendo las 14:30 horas del dia  jueves 11 de abril de 2024, en las
instalaciones de la Unidad de Abastecimiento, se dio inicio a la sesién del Comité de Seleccion,
designado mediante Formato N° 04, de fecha 14 de diciembre de 2023, integrado por las

siguientes personas:

- Fernando Raymundo Saenz Palomino (Presidente titular)
- Luis Antonio Valverde Garcia (miembro titular)
- Ana Melba Pérez Castiblanco (miembro titular)

El presidente del Comité de Seleccién, luego de verificar el quérum respectivo, da cuenta que, la
presente reunién tiene por objeto continuar con el desarrollo de la evaluacion de ofertas
presentadas.

Asimismo, se da cuenta que, en fecha 02 de abril de 2024, el comité de seleccién procedié con
la verificacién documentaria de las ofertas presentadas, a efectos de determinar la admisibilidad
de las mismas, advirtiendose lo siguiente:

POSTOR: PULSO CORPORACION MEDICA SAC:
- Se advirtié que los folios 1, 2, 3, 21, 37, 57, 90, 147 y 150 no contaban con el visto bueno del
postor.

- Asimismo, el Certificado de Vigencia presentado (folio 5), no determinaba la facultad de
representacion de quien suscribe la oferta.

- En el Formato, correspondiente a la Ubicacion del Centro Médico Ocupacional, el postor
consigna “FORMATO N° 10", correspondiendo precisar “FORMATO N° 1”.

POSTOR: RED SALUD LABORAL SAC:

- El postor presenté el ANEXO N°1 — DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR, en
la cual, consigna la autorizacién N° 6 “Notificacion de la orden de compra”; correspondiendo
se precise “Notificacion de la orden de servicios”, conforme al objeto de la contratacion y a lo
establecido en las bases integradas.

Siendo que, los errores advertidos son de caracter subsanables, de conformidad con lo
establecido en el articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado; por lo que,
mediante Cartas Nros. 03 y 04-2024-CS-AS 035-2023-ATU — SEGUNDA CONVOCATORIA, se
solicitd a los postores en mencidn la subsanacion de sus ofertas a través de la plataforma del
SEACE, otorgandoles el plazo de un (01) dias habil.

Al respecto, de la verificacion efectuada en la plataforma del SEACE, se advirtié que los postores
en mencion subsanaron sus ofertas, dentro del plazo establecido.

Nro. POSTOR SUBSANACION

PULSO CORPORACION MEDICA SAC SUBSANO OFERTA
2 | RED SALUD LABORAL SAC SUBSANO OFERTA




DE LA ADMISION DE OFERTAS: (VER CUADRO N° 1)

El presidente del Comité de Seleccion, dio cuenta que, mediante acta de fecha 05 de abril de
2024, el comité de seleccidn procedié con la verificacion documentaria de las ofertas presentadas
a fin de verificar si estas cumplen con los requisitos establecidos en las bases integradas para
determinar su admisibilidad; obteniéndose el siguiente resultado:

Nro. POSTOR CONDICION
1 PULSO CORPORACION MEDICA SAC. ADMITIDA
2 SAMA OCUPACIONAL EIRL. ADMITIDA
3 RED SALUD LABORAL SAC. ADMITIDA
4 SOLUCIONES MEDICAS GROUP SAC. ADMITIDA

DE LA EVALUACION DE OFERTAS: (VER CUADRO N° 2)

Seguidamente, el Comité de Seleccién, procedié con la evaluacion de ofertas que resultaron
admitidas, teniendo en consideracion el Unico factor de evaluacion establecido en las bases
integradas (FACTOR PRECIO), obteniéndose el siguiente resultado:

PRECIO BONIF.
PUNTAJE | ORDEN DE
POSTOR OFERTADO | PUNTAJE | 5%
& (vpE) | TOTAL | PRELACION
RED SALUD LABORAL 283,771.50 100 5 105.00 1°
SAC.
SAMA OCUPACIONAL 289,699.00 97.95 4.90 102.85 2°
EIRL.
SOLUCIONES MEDICAS g
' GROUP S.AC. 293,234.00 96.77 4.84 101.61 3
Q\l\ PULSO CORPORACION
MEDICA SAC 291,265.60 97.43 - 97.43 4°
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DE LA CALIFICACION DE OFERTAS: (VER CUADRO N° 3)

Seguidamente, el Comité de Seleccién, de conformidad con la normatividad vigente, procedié a
calificar las ofertas de los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar en el orden de
prelacion, o hasta identificar a dos (2) postores que cumplen con los requisitos de calificacién
establecidos en las bases integradas, obteniéndose el siguiente resultado:

POSTOR: RED SALUD LABORAL SAC.:

REQUISITOS DE CALIFICACION CONDICION
A | CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION CUMPLE
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA NO CUMPLE (*)
B B3 FORMACION ACADEMICA CUMPLE
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
C | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO DESCALIFICADA

(*) El postor RED SALUD LABORAL SAC, presenta en folios 42, 43 y 44, un documento
denominado "Clausula de renovacion al contrato de arrendamiento de fecha 01 de enero de
2023"; el cual se encuentra incompleto, del cual no se pueden observar las firmas
correspondientes, aspecto que no permite al comité de seleccion tener la certeza de que el postor
cuente con la disponibilidad de la infraestructura estratégica requerida para la ejecucion del
servicio; siendo que, no es funciéon del comité de seleccion interpretar el alcance de un
documento u oferta o esclarecer ambigliedades, contradicciones, imprecisiones u omisiones,
sino evaluar las ofertas de forma objetiva; es decir, sobre la base de la documentacion
presentada; siendo responsabilidad de los postores tener una debida diligencia al momento de
formular y/o presentar sus ofertas.

POSTOR: SAMA OCUPACIONAL EIRL.:

REQUISITOS DE CALIFICACION CONDICION
A CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION NO PRESENTA (*)
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA CUMPLE
B B.3 FORMACION ACADEMICA CUMPLE
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE

(*) El postor SAMA OCUPACIONAL EIRL, no presenté los documentos requeridos para acreditar
la Capacidad legal para llevar a cabo el objeto de la presente convocatoria establecidos en las
bases integradas:



- Registro de Acreditacion vigente de Servicio de Salud Ocupacional, emitido por la Direccién
General de Salud — DIGESA del Ministerio de Salud (MINSA)
- Registro Nacional de IPRESS (RENIPRESS) emitida por SUSALUD

El articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado establece lo siguiente:
‘Durante el desarrollo de la admisién, evaluacién y calificacion, el 6rgano a cargo del
procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane alguna omisién o corrija algun error
material o formal de los documentos presentados (...)".

El literal h) del numeral 60.2, precisa que “Son subsanables, entre otros, los siguientes errores
materiales o formales:” (...) h) La no presentacién de documentos emitidos por Entidad
Publica o un privado ejerciendo funcién publica”.

Asimismo, el numeral 60.3 establece lo siguiente “Son subsanables los supuestos previstos en
los literales g) y h) siempre que tales documentos hayan sido emitidos con anterioridad a la fecha
establecida para la presentacién de ofertas, tales como autorizaciones, permisos, titulos,
constancias, certificaciones y/o documentos que acrediten estar inscrito o integrar un registro, y
ofros de naturaleza anéloga”.

Mediante Carta N° 006-2024-CS — AS 035-2023-ATU — SEGUNDA CONVOCATORIA de fecha
05 de abril de 2024, el comité de seleccién solicité al postor SAMA OCUPACIONAL EIRL, la
subsanacién correspondiente a través del SEACE, otorgandole el plazo de dos (2) dias habiles.

Dentro del plazo establecido, el mencionado postor efectué a través del SEACE la subsanacion
de su oferta, obteniéndose el siguiente resultado:

REQUISITOS DE CALIFICACION CONDICION
A | CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION CUMPLE

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE

B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA CUMPLE

B I'B3 FORMACION ACADEMICA CUMPLE

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE

C | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO CALIFICADA

De conformidad con lo establecido en el articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, se prosiguié con la calificacion de las ofertas, hasta identificar a dos (2) postores que
cumplan con los requisitos de calificacion.

POSTOR: SOLUCIONES MEDICAS GROUP SAC - SOMEDIC:

REQUISITOS DE CALIFICACION CONDICION

CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION CUMPLE

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE

B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA NO CUMPLE (*)

B.3 FORMACION ACADEMICA CUMPLE

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO DESCALIFICADA




(**) El postor SOLUCIONES MEDICAS GROUP SAC - SOMEDIC., presenta en folio 39 la "Carta
de compromiso de alquiler de infraestructura estratégica" suscrito por el representante del
CONSORCIO MEDICO HOSPITARLARIO GRUPO HELSE, en la que sefiala " (...) en caso la
empresa SOLUCIONES MEDICAS GROUP SAC - SOMEDIC - SAC., misma que pertenece al
CONSORCIO MEDICO HOSPITALARIO GRUPO HELSE, resulte ganador de las buena pro (...),
cuenta con la infraestructura estratégica adecuada y solicitada en los términos de referencia”.

Adicionalmente, presenta un documento denominado "Incorporacion y Exclusion de consorciado
y modificacién al contrato de consorcio"; de la revision del mismo se desprende, entre otros, la
exclusion de la empresa STEO INVERSIONES Y SERVICIOS GENERALES SAC, como
consorciada.

Asimismo, en folios 43 al 51 presenta el contrato de arrendamiento de inmueble suscrito entre
OLGA OKUMA SHIMABUKURU DE TSUA (Arrendadora) y de otra parte a la empresa STEO
INVERSIONES Y SERVICIOS GENERALES SAC (Arrendataria), con una vigencia desde el 12
de abril de 2021 al 11 de abril de 2024.

Cabe precisar que, la empresa STEO INVERSIONES Y SERVICIOS GENERALES SAC, fue
excluida del consorcio, de acuerdo al documento “Incorporacién y Exclusiéon de consorciado y
modificacién al contrato de consorcio".

En folio 42 presenta la “Adenda 01 al Contrato de arrendamiento de OLGA OKUMA
SHIMABUKURU DE TSUA", cuyo objeto es la modificacion de la razén social (STEO
INVERSIONES Y SERVICIOS GENERALES SAC) a su empresa matriz CONSORCIO MEDICO
HOSPITALARIO GRUPO HELSE.

De la revisién efectuada se advierte que la Adenda presentada se encuentra incompleta, no se
pueden observar las firmas correspondientes, por lo cual, no se puede determinar el alcance
integral de la misma, aspecto que no permite al comité de seleccion tener la certeza de que el
postor cuente con la disponibilidad de la infraestructura estratégica requerida para la ejecucion
del servicio.

Cabe precisar, que no es funcién del comité de seleccion interpretar el alcance de un documento
u oferta o esclarecer ambigtiedades, contradicciones, imprecisiones, sino evaluar las ofertas de
forma objetiva; es decir, sobre la base de la documentacion presentada; siendo responsabilidad
de los postores tener una debida diligencia al momento de formular y/o presentar sus ofertas.

POSTOR: PULSO CORPORACION MEDICA SAC:

REQUISITOS DE CALIFICACION CONDICION
CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION CUMPLE
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA CUMPLE
B.3 FORMACION ACADEMICA CUMPLE
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO CALIFICADA




OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

El Comité de Seleccion, luego de culminada la calificacion de las ofertas presentadas por los
postores que obtuvieron el primer y segundo lugar en el orden de prelacion y/o identificar a dos
(2) postores que cumplen con los requisitos de calificacion establecidos en las bases integradas,
de conformidad con lo establecido en el articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, se procedié con el otorgamiento de la buena pro, de acuerdo al siguiente detalle:

POSTOR : SAMA OCUPACIONAL EIRL.
RUC : 20602250807
MONTO OFERTADO : S/ 289,699.00 (Doscientos ochenta y nueve mil seiscientos

noventa y nueve con 00/100 Soles).

Siendo las 16:30 horas del dia 11 de abril de 2024, se da por concluida la reunion firmando en
sefal de conformidad.

FERNANDO R. SAENZ PALOMINO
Presidente Titular

AUNAS C

LUIS ANTONIO VALVERDE GARCIA ANA MELBA PEREZ CASTIBLANCO '
Miembro Titular Miembro Titular



Je|n)i| olquialin

OONV18ILSVYD Z343d Va1aN YNV

QDD\JQQ¥

lejnyy ajuapisald
ONINOTVd ZN3VS ¥ OANV E|

o/

JeinjiL oiquisiy

VIOHVYO JAYIATVA OINOLNY SINT

/4//

vaiLinay VIN3ISIHd 00'v€2'€62 3ANOdSIHH0D ON VIN3ISIHd VIN3SIHd VIN3ISIHd VIN3SIYd VINISTHd VIN3ISTd VS OIA3NOS - IYS dNOYD SYIIA3W SINOIONTOS| ¥
vaiLiway VINISTHd 05'122'€82 JANOJSIHHOD ON VINISTHd VIN3ISIHd VIN3SIHd VIN3SIYd VINISTHd VIN3S3dd VS Tvdoavy1anvs aad| ¢
valLway VINISIHd 00'669'682 JANOJSIHHOD ON VINISTHd VINISIHd VINISTAd VIN3IS3dd VIN3ISId VIN3SId 1413 TYNOIOVdNIO0 YAYS| ¢
vaiLway VIN3SIHd ON | 09'59¢2'162 JANOJSIHHOD ON VINISIHd VIN3ISIdd VINISTAd VIN3S3dd VINISIHd VIN3ISIHd OVS VOIA3W NOIOYHOdH00 0STInd| |
(€ oN OXauy)
(1 oN uQ1933s ajuasald
(11 oN oxauy) ojeutiod) uoioealqn | ejap ||| ojnyded (ZoN ;
esaidwa (9 N 0xauy) ...Am oN 0X3uY) (7 oN 0xauy) ap sinbouo 19p 1'¢ [esawnu  [oxauy) ‘ojuswe|Bay ELaj0
13 ajuswenojebiiqo | () osea |o Jas ap [JEITSES el aquasns uainb | (} N oxauy) Jojsod
V14340 euanbad A oso1w ap . 19 A oysandoud |9 U3 sopiudUod 18p Z6 o|naiye
. Jeyun(py sepez||eba| sew.yy 1op uooeysald SOBRANSG O3H3 BB il pereun woD ap ugioejuasaid | [op sojep ap epeinp
V130 NOIDIANOD oLIp ! '$3708S ud eM3j0 uo9 0}2J0SU0D ap oze|d ap epeunp [euol 0 02Ip2W : 4oy [°P {q [BLoML | e| a)paJoe ugjaele|d3( (B S3401S0d SO7 30 TVIO0S NOZVY O IHEWON oN
Jod ugioedyiuoq 0J3ua) |9p eja|dwoa 8p soulwg | 0pJande ap epeunf
ejap oaud [3 (B ap esawolud (6 uolde.te|daq (J anb ojuawnooq (q
ap pnydljos UQI003JIp B| Jejeuss |so| ap ojuaiwidwnd|  ugioele|daq (9
eiaqgap Joysod |3 (o ap epeinp

uoloelejoa( (p

VL4340 V130 NQISINGY V1 ViiVd VI¥OLY9IT180 NQIDQVLINISI¥d 3a NQIOVINIWNI0a

oLV OVTIVO A VINIT VVd ONVEYNN JLIOJSNYAL 30 AVARIOLNY V1 3a SV/STHOAIAYIS SV/SOT ViVd SO2IA0IMId STTVYNOIOVANIO SOJIA3IN SINTWVXT 30 OIDIAY3S.

VIHOLYOOANOD YANNO3S - NLV-£202-5€0 oN YAVIIITdINIS NOIOVOIaNray
SV.1¥340 30 NOISINaY

b

oN 0¥avnd




Je|nyiL oiquially
OONVI9ILSYD Z343d Va3 YNV

sjuapisald

ONINOTVd ZN3VS "d OANY E|

Je|nji| oiquaiin

s VIOHVD IAYINTVA OINOLINY SINT
= / 2
s% Y | W
o £v'/6 - £v'/6 09'59Z'162 "0VS VOIQIN NOIOVHOJH00 0S1nd| €
o10a.d [ap owixew afejund = dd
fi =
E: 19'}04 18 1196 e o470 loorez'ese 'O¥S dNOYO SYOIGIN SANOIONTOS| ¥
Jen|eAd e BY9jo B 8p alejund = Id
Z 8201 06'% 56'L6 SHBI0 =1 00'669'682 1413 TYNOIOYdNI0 YWYS| 2
10/(dWd X Wo) = |
ol 00'50} 00S 00°00} 06'122'e82 OVS o8y anvs a3y 1
(SOLNNd 001) "XVIN 3rv.LINNd
_Mm__n_v,mﬁ% Iv10L 3rVINNd Qmmﬂwm arVINNd (0193¥d) . wokﬂw__\,m_zo $3M01S0d SO130 TVID0S NOZVY O JYEWON | oN
° NOIOVNTVA3 30 ¥OLIV4

«OVTIVO A VINIT YHVd ONVEYN ILYOdSNYYL 30 AVARIOLNY V1 3d SY/STHOAIAYES SV/SOT ViVd SOJIA0I3d STTYNOIOVANIO SOIIAIN SANIWYXI 3a OIDIAYIS.

VIHOLVIOANOD VANND3S - NLV-EZ02-G€0 oN YAVIIITdINIS NOIDVIIaNray
SV14340 3d NOIQVNTVAS

¢ N O¥avnd




/

\w\\\J N

o

I1dNND

I1dWND

I1dNND

31dANND

S——

“epuodsaiod unbas ‘/ad qob npauw-sojnysuison//:sdiy yuj slusinbis

18P S9ABJ) B UQIORINPT 8P OUaIS|Ul [9p 06ied e sojnji| A SOpeIS ‘sopeayiue) ap [eucideN olsibay
18 us 0 jjad'qobnpauns eauljua;/:sdpy :yulf ayuaNBis [ap saaes B NAINNS - eUelSIaAUN Jouadng
ugIoBONP3 8p [BUOIOBN EloUspUBluLadnS | ap qam [epod |8 Ua S8JeUOISj0Id SOINILL A SODIWRPRIY
Sopels) ap [euojoeN oxsibay |8 us ‘epuodsanod unbss ‘uglas|as ap 9)W0I 0 SBUCIORIRU0D

se| ap opebieous ouebig |3 Jod opeayuah B18s OAYYHO 0/A TYNOISIA0Hd OTNLIL I3
TUQIENIPaISY

|ejuaiquy A leuoidednaQ pnjeso.

0 [euoioednaQ pnjeso

0 sjualquy [ap oipay A [euoidednaQ euldipapjo

:ua Ja)siBey o ugiez|ieloads3 ap ojnyiLs

"ouelnuQ 0PI 8p ojniy 1+

{(leuoroednaQ 031p3N) TVHINID YOAVYNIAHOOD

VIIN3AavIV NOIQVINYOAL £'8

ITdNND

() 37dWNO ON

I1dNND

() 37dWND ON

"epusnbal eajbajelsa eimonisaelul g] 8p pepliquodsip ef a)paioe anb o)usWwNo0p 0130 N Jajinbje
0 ejuan eidwod ap osjwoidwod |8 ‘ugisasod e| ‘pepadoid e| usjus)sns anb sojuswnaop ap eido)
1UQIOBJIPaIIY

"BWIT — S8IO|JRIIIN '0GS Z8AIRS) 9SOr 8| B| Ud OPEIIGN ‘N LY B| 9P [BJ)UAD BPaS B| BIoUBIS)8)
0WO0J OPUBIUB) "Wy 8p JoABL OU OlpeI Un Us opealqn ‘[euciaedna() 0JIP3N OJUBIWIIB|GRIST
VII93LVHLSI VUNLONYLSIVYANI 7’8

31dAND

I1dAND

I1dAND

I1dAND

"opuanbal 02i631e1s8 ojuaiwedinba |ap pepiiqiuodsip e a)ipaioe anb ojuaWINIOP 010 N Ja|inbje

0 ejuan esdwoo ap osiwoidwod |s ‘ugisasod e ‘pepaidoid ej usjusisns anb sojuswnaop ap eido)
TUQIIEYIPaIIY

X sofey ap odinb3 (1) un(a

oje1B0a3 (1) un(p

ojesBoipieanndai3 (1) un(o

‘onawonds3 (1) un(g

"eljawolpny ap euige) A onawoipny (1) un(e

‘sojuswnuisul 8 sodinba sejusinbis soj uoa Jejuod aqap Jojsod |3

001931vY1S3 OINIINVLIND3 '8

31dWND

I1dINND

31dND

I1dWND

"an1vsns Jod epiiws (SSTUINTY) SS3udI 8P [euoieN oisiBay [ap sidwis eidod-

'¥YS391Q - BUBJUSWIY PEPINOOU| B [BJuBIqWY PNIES B8P [BIUSD UOI0JBI( B|

Jod opipadxe ‘sjuabia [eucioednaQ pnjes ap 0laIAIaS [ap UQIIR}PRIOY Bp OlisiBay |ap a|duwis eidog)-
:uolde}IpaIIY

"(SSTYINITY) Pnjes 8p SOINIBS 3P BI0pEISaId UGINYISU| 3P [BUOIJEN 0SIBaY-

"(VSNIW) pnies ap ousisiui [8p ¥S39Id - Pnjes ap

[B18UB9 UQID0BIQ | Jod OpRIWS ‘|euoioednIQ pnjeS ap o1uSS ap BJuabiA ugioelipaidy ap olsiBay-
V931 AVaIdIVdYD

*JVS VIIQ3W NOIDVHO0dY09 0SInd

*0Id3INOS - IVS dNOY9D
SVJIA3W SANOIONT0S

“TdI3 TYNOIOVdNOO VINVS

"JVS Tvd08vY1 anivs a3y

S3¥01s0d

SV.1Y4340 3a NOIJVII4ITVI

ulLV - OVTTVO A VINIT ViVd ONVEYN ILHOdSNVYL 30 QVARIOLNY V1 3d SY/STHOAIAYIS SY/SO1 ViVd SO2IAQINId STTYNOIIVANIO SOJIAIIW SINIWYXT 3a OIJIANIS.
VIHOLVIO0ANOD YANNDIS -NLV-£202-5€0 oN YAVIIITdINIS NOIOVOIaNray

£ oN 0¥avnd




‘seyajo
sns Jejuasald o/A Jejnwio ap ojuswow [ elouabiip Bpiqep BUN Jaua) salojsod so| ap pepljigesuodsal opusls ‘epejuasald UQIOBJUSWNIOP B| Sp 3seq B| 31q0s '110ap S8 ‘BAlR[qO BWIO) 8P SEUSJO S| Jen[eAs ouls
'SSUOISILLO N S3UOISIoaIdIWI ‘'SOUOIODIPEIUCD 'sopepanbiqIe 1993IB[2Sa 0 BU2J0 N 0JUSLINOOP UN ap 20UBJE |2 Jejaldiajul uoioda|as ap 2HWOD [ap Ugioun) sa ou ‘anb opusls ‘oldiAlas [op uglonoafs e eled epuanbal (%)
eo16a)el}Sa BINONISaRIUI B] 9p PEpljiqiuodsip B| U0d ajuand Jojsod [@ anb ap Bzepen E| Jaus) UQIDoajas ap dHLWOD (e ajwiad ou anb ojadse ‘sajualpuodsallod Seull Se| JBAIaSqO uapand as ou [end [ap ‘oja|dwodul
B1JUBNDUS 35 [BND |3 |,£Z0Z 9P 01aUS 3P | BYD3} 9P OJUSILUEPUSLIE SP OJRJJUOD B UQIOBAOUSI 8P B|NSNE|D, OPBUILIOUSp OJUSWINJOP UN 'v A £ 'gp Soljo} Us ejussald ‘QvS TvHOgY1 aN1vS a3y Joisod |3

Vavaldivd vavoldIvasia vavoldimvd vYavoldinvlsia 0oavlis3

*S9UOIDBJRU09 (0Z) SJUIA 3P OWIXBW UN B S3)ualpuodsanod

* 0Bed ap 8jueqoidiiod OWsIW |3 U UQIIB|IUBD SJUBIPAW O OUOGE [ 8}ipaJoe anb orajoueul
BW3)SIS [ap pepiud Jod oppiwe 0juswWwNIOp 010 Jainbjend ‘ejuand ap opelsa ap auodal ‘ouoge
ap ejou ‘0)isdap ap 13UINOA LD '9)UBWAJUBIORYS) A [B)USWINIOP B}IPaIoe 8S UQIDe[aouR) eAND
obed ap sejueqosdwoo (f) 0 ‘ugjoejsaid ap eIOUR)SUOD O PEPILLOJUOD BAIBASAI NS A 'SOIOINIBS 8P
S3UaPJQ N SOJEAUO (1) 3p |duls B|dd U0 eJelipaloe 8s pepliejdadsa e| ua Jojsod [ap elousiadxa e
IUQIJB}IPRIDY

‘ofeqel) [ap BUIDIPSW U SOIJIAIRS.

0/A |U0IOBAND0 PN[ES 8P UQIJBN[EAD 3P SOIJIAIDS.

‘pnjes ap eiouejibia ap SOIIAAS.

‘leuoiaednaQ 021pajy e 0Aody ap 01DIAIBS.

‘soolpouad sajeuoioednd0 $02IpYLL SaUSWEX] 8p O0IAIBS.
‘leucioednaQ pnjes ap OIIAIAS.

J1dAND J1dWNND J1dWND 31dWND ‘sepeaud o sealgnd sauojnyisul sesianp o/& sesaidwa e SausLEX3 ap $0j020}0ld- o) vl
‘oleqes] ap sojsand Jod sobsary ap ugiduasaq.
'$3|2UO0I0dNI0 SO2IPaW SAUSLLEXD Sp UQIONJa[d 8p SOIIAIBS. =
sa)uainbis So| B SaIB|ILWIS SOIDIAISS UBIBPISUOD 8S

‘esaidwa euanbad A 010/ ap ugI21pu0d B| UOI JBJUOD UBQSP

sa)ueibajul SO| SOPO) 'SO0J0SU0D B 0SB |3 U "epuodsaliod unbas ‘obed ap sjueqoidwod ap /
UQISILLA O PEpILLIOJU0D B| 3p BYD3) B| 8psap uelelndwod as anb sepajo ap ugloejussaid ej ap eyda) \//U// O
©| B S8I0US)UE SOUE (g) 0420 SO SJUBINP ‘BLOJEIOAUOD B| 3P 0}3[qO |E SaleiuIs 0 Sajenbl sooiuss ap /
ejuan ef Jod (S3]0S 001/00 U0 [IN BIUBNAUID) 00°000'0S /S 8P elousuadxa eun ejipaloe as ‘esaidwa /
euanbad £ 012/ 8p UQIOIPUO B| JAUS) |, ,N OXBUY |2 UB UBIE|dap anb salojsod ap 0sed 8 u3 \

"epuodsanod unbas obed ap sjueqosdwiod [9p UQISILLG O PEPILLIOJUOD B| 8P BYIS) B| 8pSap
uesejndwoa as anb sepsjo ap ugidejussaid el ap eYDS) B| B SaI0USIUB SOUE (Q) 0420 SO| SjueInp
'BLIOJEI0AUOD B] 3P 0}3[qO [e salejis 0 Sa|enbl SOjaIUSS ap LQIeleu0d e Jod (S3j0s 001/00 U0d

Jlw SOJUBISa1]) 00°000'00€ /S B SlusjeAinba ope|nwnae openjoe} 0uoLL N JE)IpaIde 8qap Jojsod |3
avarvioads3 V1 N3 ¥01S0d 713a VIONI3IdX3

‘ojsandoxd

|euosiad |ap elouauadxa | aNSaNLWap 8jusioeys) elaUBLW ap ‘anb ugloejuaWNI0p eJjo Jainbjend
(A1) 0 sopeayiuad (1) 0 sejoue)suod (1) 0 PepILLIojUd BANDadSaI NS A Sojejuod ap sjdwis eldod
(1) :sojuawnaop sajuainbis so| ap elainbjend uod ele)ipalde as aAejd [euosiad [ap elousuadxa e
I1dWND I1dWND 31dAND I1dWND HIJEEEIE
‘oleqey] |9 us pnjes o [euoipednaQ

BUIIPAJ O [BUCIORANOQ PNIES 8P SOIDIAIAS US BIdUsuadxa ap Soue (g0) Sal) ap ewiuiw ejouauadx3
{(leuoroednaQ 031paW) TVHINTD YOAYNIGY00D

JAV1D TWVNOSY3d 130 VIONIIIdX3 v'd




Je[nyi| oiquiaiiy dejmi] sjuspisaid Je|nyi| oiquialpy
i OONVY18ILSYD Z3¥3d VE4aN YNV 02_<wo._<n_ ZN3VS " OONVNY34 VIOHYS 3AYIATVA OINOLNY SIN

Y77 (] -/

9saud o/A Jejnwiio} ap OEMEO e m_uFWE: }-salojs 0] ap pepljigesuodsal opusis ‘epejuasald ugejuainoop e| sp aseq e| aiqos ‘1109p
s9 BAlja[qO BWIO) Bp SBUSJO SE| JEN|BAS OUIS ‘S )sfoaidw) ‘sauoiooipesjuod .mwv penbique.48o31e| N 0JUsWNOOp Un ap 8duedle [ Jejaidiaiul UgIoa|as ap SHWoD [ap ugiauny s ou anb ‘Jesiaid aqen
‘oldInIBs [9p uolonoale el eied epusnbal eoibajelsa einjonJisseljul g Epljiqiuodsip | uod ajusnd Jojsod |2 anb op ezapad | Jaua} uglod3|as ap WD |e a)iwiad ou anb ojoadse

‘ews|w e ap [esbaju) aoueoe |a Jeujwialep apand as ou ‘lena o] Jod ‘sajusipuodsaliod seuly se| JeAlasqo uspand as ou ‘eja|dwooul esyusnoua as epejuasald epuspy e| anb SUSIAPE 3S BpEN}OSS UDISIAGL B| 80
"3ST3H 0dNY9O OI¥VIVLIdSOH ODIQIW OIDHOSNOD Ziiew esaidwsa ns e (QyS

STTVHIANID SOIOIAYIS A STNOISHIANI O3 LS) [e190s UgZel g ap UgloeayIpow e s8 ojelqo 0Ano *,YNSL 3d NHNYMNEYINIHS VINAMO VOO 8p OJuaiBpUSIIE Sp OJeIjUoD (€ L0 epuapy, e| ejussaid gy oljoj ug
*,012J0SU0D

8p 0jesjuoD |B UQIDEDYIPOW A OpEIDIOSUOD Sp UQIsN|ox3 A ugioelodiooul, OjuUBWNI0p |B OpJande ap '0[0JOSU0D [8p EPINXS anj 'OYS STTVYHINITD SOIDINY3S A SANOISHIAN| OF LS esaidws g| ‘snb sesioaid aqen
'v20T 9p |Lge 8p LL |8 LZ0Z 8P [Hqe 3p Z| |2 apsap elousbia eun uod ‘(euelepualy) OYS STTVHINIO SOIDIANIS

A S3NOISHIANI 03LS esaidwa &) & aled eijo 3p A (2lopepually) YNSL 30 NHNMNEYINIHS YINNYO YOO 211Us 0}U9SNS 3ganwul 8p OJUSIWEPUSLIE 9 OJRIUOD |3 Bjussald LS [e £F SOI0} UB ‘ows|wisy
'BPEIDIOSUOD OWOD 'QVS STTVHINID SOIDIANIS A SANOISHIANI OI LS esaidwa

€| 8p UQIsSN|oXe E| 'sOLj0 21jud ‘apuaidsep 95 OWSIW [ap UQISIASI | 9p *,010J0SU0D Sp 0jEJJUOD [e UgIdeIlIpoW A OpEIDIOSUOD Bp Uolsniox3 A uoloeI0dIodU|, OPEUILIOUSP OJUBWNDOP Unh Bjuasald ‘ajuswieuonipy
"Jelouslajal ap soulun) so| Ua epeyioljos A ependspe eolbajeljsa BINjonlisse.Ul B] UOD BJUSND ‘(") oud euangq se| ap Jopeueb aynsal ‘3573H

OdNAS OIYVIV.LIISOH 00IaTN OIDHOSNOD [e 98uapiad anb ewsiw “JvS - OIAIWOS - VS dNOMO SYIIAIN SINOIDNTOS Esaidws &) oseo ua () , efeuss anb e us ‘3S73H 0dNYO OV TYVLIdSOH
OJIa3N OIDHOSNOD I3p Sjuejuasaldal o Jod ojuosns ,eaibalelisa einjonssaeljul ap Jajinble ap osiwoidwos ap el B| 6¢ Olj0} US Bjuasald "OIQ3WOS - O¥S dNOYO SYIIAIW SINOIONTOS Joisod (3 (,,)

()



